CAPUT III.

De tempore revocationis.

4. Tempus revocationis protensum est ab Abraham usque ad adventum Redemptoris: in quo tempore fides Trinitatis viguit. Jam in Patriarchis floruit, in Regibus fructificavit, in Prophetis fructus maturitatem fecit, quoniam nos Oriens ex alto visitavit. Et bene vocatum est tempus revocationis, quia Deus et Pater Domini nostri Jesu-Christi, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, jam cogitavit super humano genere cogitationes, pacis, et non afflictionis (*Jerem. xxix, 11*); revocare disposuit ovem quæ perierat, Patriarchas misit, legem dedit, signis et prodigiis consuluit, beneficiis innumerabilibus subvenit: tandem propter nimiam charitatem qua nos dilexit, Filium suum unigenitum misit in similitudinem carnis absque peccato, ut omnes lavaret; et hoc vere tempus miserendi, et annis benignitatis.

CAPUT IV.

De tempore reconciliationis.

5. Tempus reconciliationis extunc cœpit, et statum habuit, quousque patratum est mysterium nostræ redemptionis, quando immolata illa salutaris hostia nos reconciliavit Deo Patri, de quo vere scriptum est, *Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, et inventus est justus, et in tempore iracundiæ factus est reconciliatio: non est inventus similis illi (Eccli. xlii, 17, 20; L, 1)*: de quo Apostolus, *Legatione fungimur pro Christo; rogamus, reconciliamini Deo (II Cor. v, 20)*. Et vere ab effectu cœpit hoc nomen reconciliationis.

526 CAPUT V.

De tempore peregrinationis.

6. Tempus peregrinationis est post adventum Spiritus sancti usque ad consummationem sæculi, ex quo fidelis Ecclesia cœpit recognoscere peregrinationem suam, et suspirare ad patriam. Unde Vas electionis ingemiscens ait, *Quandiu sumus in hoc mundo, peregrinamur a Domino (ibid. 6)*; et David, *Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est! (Psal. cxix, 5)*. tamen ipse etiam se consolatur, et ait: *Cantabiles mihi erant justificationes tuæ, in loco peregrinationis meæ (Psal. cxviii, 54)*. Patet in exemplis, cur censeatur tempus peregrinationis.

CAPUT VI.

Tempus reconciliationis ulterius expenditur, et totum opus redemptionis humanæ summam ponitur.

7. His quatuor temporibus distinctis, et causis appellationum assignatis, intueri, o homo, tempus tuæ redemptionis, recordare et respice, quomodo redemptus sis. *Empti estis*, ait Apostolus, *pretio magno, gloriificate et portate Deum in corpore vestro (I Cor. vi, 20)*. Non magno tantum, sed permaximo. Venditus eras sub peccato, pretio vili et despiciibili, morsu unius pomi; emptus et redemptus es pretio magno et inestimabili, morte Filii Dei. Quid pretiosius hoc pretio? quid inestimabilius? Ille per quem facta sunt omnia, et sine quo factum est nihil, summi Patris Unigenitus, eidem Patri consubstantialis et coæternus, par majestate, æqualis gloria, idem essentia, ipsius virtus et sapientia, hic talis et tantus cum in forma Dei esset, exinanivit semetipsum, formam servi accipiens, de sinu Patris in vallem nostræ plorationis descendit; in utero puellæ se contraxit: et qui erat in principio apud Deum, factum est verbum abbreviatum (*Joan. i, 1, 2, 3, 14*). Et vide quam abbreviatum, quam immensum, quam breve factum. Intra puellæ viscera clausit: ibi sanguineis circumdatus involumentis, tædia novem mensium sustinuit: deinde in lucem editus infantiliter vagiit, pannis sordentibus more miseræ nostræ implicitus est, et fascia constrictus, in præsepi ad afflatus brutorum animalium reclinatus, et in fetenti stabulo juxta matris pauperiem deponitur. Quæ docet littera, quæ loquitur lingua, quæ monstrant exempla, quempiam nascentium in humano genere talis inopiæ pressura